



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กถนนทางเข้า  
วัดป่าหนองแกน้อย หมู่ 3 ตำบลกุดแห่ อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ตามที่เทศบาลตำบลนากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต  
เสริมเหล็กถนนทางเข้าวัดป่าหนองแกน้อย หมู่ 3 ตำบลกุดแห่ อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู  
จำนวน 1 โครงการ วงเงินในการก่อสร้าง 1,465,000.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

เพื่อเผยแพร่ราคากลางและคำนวณราคากลางเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย ข้อมูลข่าวสาร  
ให้ประชาชนทราบ คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ประกาศฉบับที่ 103/2557 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม  
2557 รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

(นายทองหลั่น เกษทองมา)  
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

สรุปคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 555.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ลูกรังไหลทาง 0.2 - 0.5 ม.

ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,775.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 จุด

ยึดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด

ก่อสร้าง : ถนนสายทางเข้าวัดป่าหนองแกน้อย บ้านหนองแกน้อย หมู่ 3 ตำบลกุดแห่ อำเภอากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

งานราชการ : สำนักงานเทศบาลตำบลนากลาง ตำบลนากลาง อำเภอากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

ราคาน้ำมันหน้าบ่ม ปตท. 25.35 บาท/ลิตร

ประมาณการวันที่ 4 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,119,305.15	1.3074	1,463,379.55	ราคาที่ใช้ในการคำนวณ ราคาค่าก่อสร้างใช้ราคา จากพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู
2	ประเภทงานทาง				ส่วนวัสดุก่อสร้างชนิดโชน
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ไม่มีในประกาศของ
	เลื่อนไซ				พาณิชย์จังหวัดก็ใช้วิธี
	เงินล่วงหน้าจ่าย ..... 0 %				สืบราคาในท้องถิ่น
	เงินประกันผลงาน..... 5 %				ส่วนราคาค่าแรงที่ใช้ใน
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ..... 6 %				การคำนวณใช้ราคาค่าแรง
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ..... 7 %				จากส่วนกลางส่วนค่าแรง
3	งานป้ายแนะนำโครงการ 1 จุด			2,500.00	ประเภทโชนไม่มีในส่วน
รวม	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,465,879.55	กลางก็ใช้วิธีสืบราคาในท้องถิ่น
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			1,465,000.00	
	ราคาค่าก่อสร้างคิดต่อ 1 ตารางเมตร			527.93	

หนึ่งล้านสี่แสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน

ตัวอักษร

กรรมการ

(นายชัชฎาธิ์ ระวีพันธ์)  
นักบริหารงานช่าง

เห็นชอบ

(นายอาทิตย์ นามบุตร)  
ปลัดเทศบาลตำบลนากลาง

กรรมการ

(นายวิทยา ทิพย์ทอง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประธานกรรมการ

(นายประยุทธ์ เ็นอารมย์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายทองหล่อ เกษทองมา)  
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง



กำหนดแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 555.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ลูกรังไหลห่าง 0.2 - 0.5 ม.  
พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,775.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 จุด

รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาแกกลางกำหนด

พื้นที่ก่อสร้าง : ถนนสายทางเข้าวัดป่าหนองแกน้อย บ้านหนองแกน้อย หมู่ 3 ตำบลกุดแห่ อำเภอากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานราชการ : สำนักงานเทศบาลตำบลนาแกกลาง ตำบลนาแกกลาง อำเภอากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ประมาณการวันที่ 4 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ราคาน้ำมันหน้าปั๊ม ปตท. 25.35 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	ระยะทางรวม	เมตร	555.00						
	กว้างเฉลี่ย	เมตร	5.00						
	พื้นที่เฉลี่ย	ตร.ม.	2,775.00						
2	งานปรับแต่งวัสดุคัดเลือกผิวทางเดิม	ตร.ม.	2,775.00			3.00	8,325.00	8,325.00	
3	งานรองพื้น								
	ทรายหยาบรองพื้นอัดแน่น	ลบ.ม.	138.75	492.00	68,265.00	91.00	12,626.25	80,891.25	
4	งานคอนกรีต								
	-งานคอนกรีต fc' = 240 Ksc	ลบ.ม.	416.25	1,841.00	766,316.25	306.00	127,372.50	893,688.75	
	- เหล็กตะแกรง wire mesh @0.20x0.20 m. Ø 4 mm.	ตร.ม.	2,775.00	31.00	86,025.00	5.00	13,875.00	99,900.00	
5	งานเหล็ก								
	- SR - 24 15 mm.	เส้น	27.75	281.00	7,797.75	45.00	1,248.75	9,046.50	
	- SD - 24 16 mm.	เส้น	55.50	282.00	15,651.00	52.00	2,886.00	18,537.00	
	- SR - 24 19 mm.	เส้น	2.78	442.00	1,226.55	64.00	177.60	1,404.15	
6	งานท่อ								
	- งานดินขุด	ลบ.ม.							
	- งานท่อ Ø (มอก.ชั้น 3)	ท่อน							
	งานยาแนวรอบท่อ	เมตร							
	งานดินลูกรังไหลห่าง								
	- งานดินลูกรังไหลห่าง 0.2 - 0.5 ม.	ลบ.ม.	33.30	100.00	3,330.00			3,330.00	
8	วัสดุยานว								
	ยางแอสฟัลท์	เมตร	832.50	20.00	16,650.00	5.00	4,162.50	4,182.50	
รวมค่าแรงงาน + ค่าวัสดุ								1,119,305.15	

กรรมการ

(นายชัชวาท ะวิพันธ์)  
นักบริหารงานช่าง

เห็นชอบ

(นายอาทิตย์ นามบุตร)  
ปลัดเทศบาลตำบลนาแกกลาง

กรรมการ

(นายวิชา ทิพย์ทอง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นายประยุทธ์ เข็นอารมณ์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายทองหลั่น เกษทองมา)  
นายกเทศมนตรีตำบลนาแกกลาง